
Zápis do 1. třídy 

 

Vážení rodiče, milí budoucí prvňáčci, dovolujeme si Vás pozvat 

na zápis do 1. třídy v Základní škole a mateřské Ořechov. 

Zápis proběhne 15. dubna od 14. do 17. hodin 

Rodiče přinesou průkaz totožnosti, rodný list dítěte. 

Žádost o přijetí k povinné školní docházce nebo žádost o odklad 

bude k dispozici u zápisu nebo je vyvěšena na webových stránkách školy. 

Povinná školní docházka po dítě začíná počátkem školního roku, který následuje po 
dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. 

Zákonný zástupce vyplní formulář „Přihláška k plnění povinné školní docházky - žádost“ a 

předá ho ředitelce školy. Žádosti bude přiděleno číslo jednací. Pod tímto číslem jednacím 

bude zveřejněno rozhodnutí o přijetí v seznamu. Ředitelka školy okamžitě zahájí správní 

řízení, vyhotoví rozhodnutí o přijetí a osobně jej předá zákonnému zástupci.  

Pokud se zákonný zástupce rozhodne podat žádost o odklad a doplní všechny náležitosti, je 

o této žádosti rozhodnuto neprodleně. Pokud zákonný zástupce nedoloží potřebná vyjádření, 

bude správní řízení přerušeno do doby doplnění žádosti. 

V případě souhlasu rodičů se může dítě prezentovat svými znalosti a schopnostmi. Zákonný 

zástupce může být přítomen u prezentace dítěte.      Mgr. Pavla Chocholatá, ředitelka školy 


